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Vuosi lähenee loppuaan ja tällä hetkellä lunta tuprut-
taa oikein kunnolla. Se ei kuitenkaan takaa valkeata 
joulua, niin nopeasti kelit ovat viime päivinä muuttu-
neet.

Kun katselee kuluvaa vuotta taakse päin, olemme 
kaikki saaneet kokea jatkuvia muutoksia myös yh-
teiskunnassa ja työelämässä. Kiky-sopimuksen mu-
kanaan tuoma työajan pidennys ja lomarahojen leik-
kaus nousivat koko kansan puheenaiheeksi. Kyllä 
julkinen sektori on kantanut kortensa kekoon, nyt on 
muiden vuoro.

Viimeisen vuoden aikana on ollut myös isoja ta-
pahtumia! Yhdistyksen varapuheenjohtaja lopetti 
kesken kauden ja minut valittiin yhdistykselle uudek-
si varapuheenjohtajaksi vuoden alusta. Varapuheen-
johtajan roolissa pääsin hyvin nopeasti yhdistyksen 
asioihin sisälle, sillä oli pakko tarttua puheenjohtajan 
nuijaan varsinaisen puheenjohtajan ollessa estynee-
nä. 

Muutos jatkuu ja kiitänkin tässä luottamuksesta - 
minut valittiin syyskokouksessa yhdistyksen puheen-
johtajaksi seuraavaksi kahdeksi vuodeksi.

Samassa kokouksessa valittiin yhdistykselle uusi 
hallitus, jonka esittelemme seuraavassa lehdessä.

Keväällä pidettiin JHL edustajistovaalit. Huonosta 
äänestysaktiivisuudesta huolimatta, yhdistyksemme 
jäsenistä edustajistoon tuli valittua yksi henkilö, liiton 
hallitukseen yksi henkilö ja varasijoille ylsi useampi-
kin jäsenemme.

Kesäkuussa tuli yllättäen ja pyytämättä ostotarjo-
us yhdistyksemme toimistotiloista. JHL Pirkanmaan 
aluetoimiston toiminta laajenee ja he tarvitsivat lisäti-
laa työntekijöilleen. Syyskuussa kutsuimmekin jäsen-
kokouksen koolle päättämään toimistomme myyn-

nistä. Kaikki tapahtui 
nopeasti ja muutto 
tehtiin marraskuun 
alkuun mennessä. 

Syksyllä olivat 
myös työsuojeluvaa-
lit, joiden tulos on 
kaikkien nähtävillä. 
Näissäkin vaaleissa äänestysaktiivisuus oli tosi alhai-
nen, mikä oli pettymys. Ei pidä olettaa, jos ei itse osal-
listu ja ole aktiivinen.

Perinteeksi muodostuneet pikkujoulut vietettiin ra-
vintola Ziperiassa. Paikalle saapui yli 200 jäsentä ja 
ilta oli ratkiriemukas. Tapasimme vanhoja tuttuja, nau-
timme todella maukkaan aterian ja illan kruunasi laa-
dukas ja yllätyksellisen ohjelma! Pikkujouluista kuva-
kollaasi toisaalla lehdessä. 

Tulevana vuonna JHL 250 järjestää toimintaa ja ta-
pahtumia niin kuin aikaisemminkin. Seuratkaa lehden 
ja kotisivujen tiedotteita. Lehti - JHL 250 - Tampere, 
jaetaan edelleen kaikille jäsenillemme. Muistattehan 
päivittää jäsentiedot ajan tasalle, jäsentiedoista pitäi-
si löytyä myös henkilökohtainen sähköpostiosoite.

Lopuksi toivotan kaikille jäsenillemme voimautta-
vaa joulun aikaa. Toivon, että kaikki saisivat viettää 
sellaisen joulun, mikä tuntuu hyvältä. Oli se sitten yk-
sin tai yhdessä, rauhallinen tai täynnä vilinää vilskettä, 
helinää helskettä…

Hyvää Joulua!

Nina Rajala 
nina.rajala250@gmail.com
p. 050 501 2974

Varapuheenjohtajan mietteitä

Toivotamme kaikille 

Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry:n jäsenille

Rauhallista joulua ja aktiivista vuotta 2018
JHL 250 Hallitus
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Nina Heikkilä
Kirjoittaja työskentelee tulevan Sisä-

Suomen aluetoimistolla.

Uutena vuotena on tapana tehdä 
lupauksia, se nähdään uuden aloit-
tamisena ajankohtana ja eräänlai-
sena virstanpylväänä elämässä. 
Olemme myös aluetoimistolla val-
mistautuneet uuteen alkuun, kun 
Sisä-Suomen aluetoimisto start-
taa toimintansa 2.1.2018. Muodos-
tamme uuden aluetoimistoalueen 
yhdessä Keski-Suomen kanssa. 

Uudessa aluetoimistossa on 
uutta muukin kuin alue ja nimi. 
Olemme remontoineet Tampe-
reella sijaitsevat tilat ja ostaneet li-
sätilaa yhdistykseltänne, jotta mah-
dumme tiloihin työskentelemään ja 
samalla muuttanut tilat monitilatoi-
mistoksi. 

Työskentelytavat muuttuvat uu-
den toimiston myötä. Teemme 
entistä enemmän lähipalvelua ja 
järjestämistä. Näitä tehtäviä toteu-
tetaan mahdollisimman lähellä yh-
distysten aktiiveja ja jäseniä. Lähi-
palvelun tarkoituksena on tukea 
yhdistysten toiminnan kehittämistä 
joko yksittäisinä lähipalvelupäivinä 
tai pitkäkestoisempana kehittämis-
toimintana.

Aluetoimistojen uudistettu lähi-
palvelu toteutuu näkyvimmin alue-

toimiston henkilökunnan yhdes-
sä yhdistysten toimijoiden kanssa 
toteuttamissa lähipalvelupäivissä, 
jolloin aluetoimiston työntekijä tai 
useampi työntekijä yhdessä työs-
kentelee päivän tietyllä paikkakun-
nalla. 

 Lähipalvelupäivien tarkoituk-
sena on tukea yhdistyksiä toteut-
tamaan työpaikkakäyntejä, kas-
vokkaista jäsenten kohtaamista ja 
näkymistä työpaikoilla sekä tukea 
yhdistyksiä kehittämään järjestö- 
ja edunvalvontatoimintaansa. 

Työpaikkakäyntien tavoitteena 
on saada uusia jäseniä ja saada 
heidät mukaan toimintaan, löytää 
lisää aktiiveja ja luottamusmiehiä 
työpaikoille, löytää ratkaisuja ja 
menettelytapoja paikallisiin kysy-
myksiin sekä aktivoida työyhteisö-
jä pohtimaan työpaikkansa asioita 
ja puuttumaan ongelmiin viemällä 
asioita yhdessä eteenpäin. 

Järjestäminen on yksi tapa to-
teuttaa lähipalvelua, se on osa 
suunnitelmallista tapaa organisoi-
da työpaikkoja ja edistää järjes-
täytymistä. Työskentelymallissa 
edetään kohteiden kartoituksen 
ja analyysin, työntekijöiden tarpei-

den ja työpaikkakohtaisen edun-
valvontakysymyksen kautta kohti 
inhimillisiä työpaikkoja.

Konkreettinen toiminta oman 
työyhteisön parhaaksi ja se madal-
taa kynnystä aktiiviksi ryhtymisel-
le. Jokaiselle kiinnostuneelle on 
pystytty tarjoamaan mielekkäitä ja 
haasteellisia tehtäviä työyhteisön 
asioiden edistämiseksi. Näin toimi-
en liiton toiminta koskettaa konk-
reettisesti jäseniä.

Uusi vuosi aloitetaan työskente-
lemällä lähempänä jäseniä ja teke-
mällä yhteistyötä yhdistysten ja ak-
tiivien kanssa. Ennen tätä, on hyvä 
hetki pysähtyä, rauhoittua joulun 
ajaksi ja toivottaa kaikille; Oikein 
hyvää ja rauhallista joulua sekä ak-
tiivista uutta vuotta!

Ajatuksia aluetoimistolta

JÄRJESTÄYDY

Uusi työntekijä aluetoimistolla:  Marja-Liisa Juven 
MORO KAIKKI! Olen Juve-
nin Marja-Liisa eli Malla ko-
toisin Jämsästä, josta kuljen 
vielä toistaiseksi työssä Tam-
pereella. Avomies ja kissa 
asustelevat kanssani, mutta 
tarkoituksenamme on muut-
taa Tampereelle, kun saam-
me asuntoasiat järjestymään. 
Aikuiset lapseni asuvat myös 
Tampereella, joten on kiva 
muuttaa myös heitä lähem-
mäs.

Olen toiminut ay-aktiivina 
tänä vuonna 20 vuotta. Yh-
distystoiminnasta kokemus-

ta olen saanut sihteerinä, 
puheenjohtajana ja pääluotta-
musmiehenä. Kaikista yhdis-
tystehtävistä koen saaneeni 
eväitä myös aluetoimitsijan 
työhöni. Mielelläni haluan tu-
tustua Pirkanmaan aktiiveihin, 
joten tavataan eri tilaisuuksis-
sa. Minuun voit myös olla suo-
raan yhteydessä sähköpostil-
la marja-liisa.juven@jhl. fi  tai  
p. 050 502 0584.
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Suomalaisen yhteiskunnan vahvuus 
on sopimisen ja yhdessä tekemisen 
taito. Meidän neuvottelutaidoille on 
kysyntää maailman kriisipesäkkeitä 
myöten. Sopimisen opettelu ei ole 
ollut helppoa. Satavuotiaan Suomen 
historiassa on useita kipeitä ajanjak-
soja.

Työelämässä yhteistyöllä viita-
taan sopimusyhteiskuntaan. Meillä 
on perinteisesti neuvotellen edet-
ty molempia työmarkkinaosapuolia 
tyydyttävään ratkaisuun.

Olen tavannut syksyn mittaan lu-
kuisia JHL:n aktiiveja. Palkansaajien 
etujen puolustaminen vaatii paljon 
työtä tänä päivänä. Tähän on epäile-
mättä vaikuttanut Sipilän hallituksen 
kireä työmarkkinapolitiikka.

Minulta on kysytty, millaisena 
näen ammattiyhdistysliikkeen roo-
lin tässä ajassa. Minulle ammatti-
yhdistysliike on vahva vaikuttaja ja 
olennainen sosiaalisen koheesion 
voimatekijä. Ay-liike ei ole kehityk-
sen jarru kuten se oikeistopiireissä 
usein leimataan.

Teknologinen kehitys, digitali-
saatio ja robotisaatio, muuttaa työ-
elämää ja ammatteja. Tästä syystä 
pelko oman työn ja ammattialan jat-
kumisesta on ymmärrettävää ja inhi-
millistä. Kehitystä tarvitaan, eikä sitä 
kukaan työtä tekevä tai ammattiyh-
distysliike vastusta.

Kehitystä ei kuitenkaan ole se, 
että työntekijä on työnantajan saa-
vutettavissa 24 tuntia viikon jokaise-
na päivänä. Nollatuntityösopimus ei 
puolestaan takaa työntekijälle var-
maa toimeentuloa, puhumattakaan 
siitä, että työntekijällä olisi riittävää 
mahdollisuutta ennakoida tulotaso-
aan. Epävarmuus myös vaikeuttaa 
työn ja yksityiselämän yhteensovit-
tamista, kun työ on otettava vastaan 
lyhyellä varoitusajalla.

Teknologian kehityksen sivutuot-
teena ei siten saa hivuttaa työmark-
kinoille työehtojen heikennyksiä.

Miten tämä teema liittyy pian lä-
hestyviin presidentinvaaleihin? 
Koska turvallisuus syntyy arkisis-
ta asioista. Siitä, että lapset ja nuo-

ret pääsevät kouluun, että ihmisillä 
on työtä ja katto päänsä päällä, että 
eläkkeellä tulee toimeen ilman että 
tarvitsee jokaisen pennin perään las-
kea. Turvattomuus syntyy, kun edel-
lä mainitut asiat eivät ole kunnossa. 
Ja turvattomuus luo pohjaa konflik-
teille.

Meillä on oltava sydäntä sanoa, 
kun näemme epäkohtia työelämäs-
sä. Pidetään siis yhtä ja puoluste-
taan kanssaihmisiämme. Ja pide-
tään huolta omastakin jaksamisesta.

Hyvää joulunaikaa Sinulle.

Sydäntä sanoa ja puuttua epäkohtiin

Tuula Haatainen
Presidenttiehdokas 

SDP

Vakuutuskassan kassankokous pidettiin 21.11.2017

Kassankokouksessa päätettiin 
sääntöuudistuksista 

Uusien sääntöjen mukaan va-
kuutuskassa korvaa 1.1.2018 al-
kaen.

Julkisen puolen sairaanhoidosta 
aiheutuneet kustannukset koko-
naan. Näitä ovat; sairaalahoidon 
kustannukset, poliklinikan käyn-
timaksut, päiväkirurgiamaksu ja 
sarjahoitomaksut. Lisäksi jatkos-
sa korvataan julkisella puolella 
kirjoitetusta B-lausunnosta peritty 
maksu.

Lisäetuuksista korvataan 50 % 
seuraavista sairauden aiheuttamis-
ta kustannuksista 450 euron yh-
teismäärään saakka kalenterivuo-
dessa: lääkärin määräämät tuet, 

silmälasit, hammashoito, fysiotera-
pia sekä perinteinen lihashieronta. 
Näissä etuuksissa jäsen voi käyt-
tää kalenterivuoden aikana yhtä 
tai useampaa etuutta. 

Tampereen kaupungin työn-
tekijöille korvataan erikoislääkä-
rinpalkkiosta 22 e/käyntikerta, 
enintään viisi kertaa kalenterivuo-
dessa.

Seuraavat korvaukset poistuvat,
•	 kiro-, napra- ja osteopaattihoito-

jen korvaukset
•	 synnytys- ja sarjahoitomatkojen 

lisäkorvaus
•	 terveyskeskusmaksun korvaus

1.1.2018 alusta helpotetaan 
myös korvausten hakemista. Luo-
vutaan kuittien ehdottomasta alku-

peräisvaatimuksesta. Riittävät tie-
dot pitää saada siitä kuka maksoi, 
keneltä osti ja mitä palvelua, mil-
loin sekä paljonko maksoi.

Lisäksi kaikkia lisäetuuslajeja voi 
hakea sähköisesti.

Sääntömuutokset tulevat voi-
maan 1.1.2018, mikäli Finanssival-
vonta ne vahvistaa.

Uusia sääntöjä sovelletaan 
1.1.2018 jälkeen syntyneisiin kus-
tannuksiin.

Käyntipäivä/ostopäivä ratkaisee 
minkä vuoden sääntöjen mukaan 
korvaus maksetaan.

Lue lisää kassan kotisivuilta 
www.tampereenvakuutuskassa.fi
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Pääluottamusmies

Ajankohtaisin asia on varmaan se 
että JHL, samoin kun muutkin kun-
tapuolen järjestöt, on  irtisanonut 
kuntapuolen sopimukset. Nykyi-
nen voimassa oleva sopimuskausi 
päättyy tammikuun 2018 lopussa 
ja jollei sopimusta synny, helmi-
kuussa olemme tilanteessa jossa 
työtaistelutoimet ovat mahdollisia. 
Keskeisin sopimustavoite on an-
siotason nostaminen. Kun nousu-
suhdannetta eletään, se lienee jul-
kisilla varoilla palkatuillekin aivan 
oikeudenmukainen tavoite.  JHL:n 
nettisivuilta löytyy koko ajan ajan-
kohtaista tietoa neuvottelutilan-
teesta. Sivustolla kannattaa käy-
dä, ja todeta ajantasainen tieto. 
Tietenkin kannattaa seurata myös 
omia paikallisia tiedotuskanavi-
amme.

Kulunut vuosi on ollut varsin 
haasteellinen, eritasoisia yhteis-
toimintaneuvotteluja on riittänyt 
viikoittain. Osassa oli kysymys 
vain paikasta organisaatiossa, toi-
sissa taas todellisesta työnantajan 
vaihtumisesta. Hatanpään sairaa-
lan liikkeenluovutus PSHP:n tar-
koittaa sitä, että sen kohteena ol-
lut henkilöstö ei vuoden vaihteen 
jälkeen enää ole Tampereen kau-
pungin palveluksessa. 

Toinen haastava ja välillä kyllä 
myös raastava, asia on ollut ruo-
kailutauko muutokset. Toisille se 
tehtiin työnantajan yksipuolisel-
la päätökselle, toimistotyöajassa 
työskentelevien kohdalla neuvo-
teltiin kuukaudesta toiseen.  Yleis-
työaikaan siirretyillä työntekijöil-
lä aika useita ongelmakohtia on 
saatu korjattua, mutta edelleen 
on työpisteitä ja toimintoja, jois-
sa uusi ruokailukäytäntö ei toimi. 
Myönnän kyllä, että jaksaakseen 

täysipainoisesti työssä, tauon pi-
täminen on varmasti asianmukais-
ta. Mutta se edellyttää, että tauon 
pitäminen on työntekijälle todel-
lisuudessa mahdollista. Toimisto-
työajassa työskentelevien osal-
ta loppuratkaisua ei vielä tiedetä, 
ja näyttää siltä, että paikallisesti ei 
ihan lopullista ratkaisua edes saa-
da.

Ensi vuonnakin kaupungin pal-
veluksessa olevia odottaa kova 
talouden tasapainottamiskuuri. 
Mitä leikataan ja mistä, ja luovu-
taanko jostain kuntalaisten pal-
velusta, päätetään ensi vuoden 
puolella. Samalla Sote-uudistus 
odottaa valmistumistaan.  Sote-
uudistus on asia johon ihan lopul-
lista vastausta ei ole. Mutta, uskon 
että varmasti muutoksia on tulossa 
ja kaikki varmasti tietävät, että van-
haan ei enää ole paluuta.  Työelä-
mä ja myös työn tekeminen muut-
tuu koko ajan.  

 Tiedossa on, että ensi vuonna 
valmistellaan Tampereen Voimi-
an ja  Pirkanmaan sairaanhoitopii-
rin keittiötoiminnan yhtiöittämis-
tä omaan yhtiöön. Aikataulukin 
on aika nopea, yhtiöittämispää-
tös aiotaan tehdä jo kevään ai-
kana. Vaikka muutokselle onkin 
perusteltuja toiminnallisa ja talou-
dellisia  perusteita, on uudistus 
työntekijöille iso ja epävarmuutta 
herättävä tekijä. Säilyvätkö työpai-
kat ja minkälaisessa ympäristös-
sä tulevaisuudessa työtäni teen? 
Suurin osa Voimian väestä on kyllä 
totutettu muutoksiin, pienet keitti-
öt ovat hävinneet ja ruoka valmis-
tetaan isoissa yksiköissä. Uuteen 
yhtiöön on menossa koko Voimia 
ja PSHP:n keittiötoiminta. Sairaan-
hoitopiirin siivoustoimintaa ei mil-

tään osin olla siirtämässä yhtiöön, 
ainakaan vielä.  

Tilakeskus on yhtiö vuoden 
vaihteessa, Kopparin yhtiöittämis-
tä valmistellaan ensivuoden aika-
na, myös INFRAn yhtiöittäminen 
saattaa olla ensi vuoden jälkeen 
toteutumassa. Mitä kaupungille 
jää? Kaikesta huolimatta, eteen-
päin on mentävä.  

Pikkusiskoni on sellainen tie-
totekniikkanörtti. Ja hän on oi-
kea pikkusisko. Nuorempi, lyhem-
pi ja ainakin puolet kevyempi kuin 
minä. Ihmettelin kotitietokoneen 
ongelmia. Ohjelmat haetaan pil-
vestä ja kaikki tallennetaan pil-
veen ja koko kone on pilvessä...
Mietin, mikä  pilvi se taivaalla on, 
ja jos on pilvetöntä, onko kaikki 
hukkunut. Pikku-Sisko palautti mi-
nut elämän tosiasioihin... etteivät 
ne oikeasti ole taivaalla pilvessä. 
Aika iso osa on hänen työpaikkan-
sa kellarissa... Tätä pohtiessa me-
nevät tietysti joulunpyhät, ja meil-
läkin on aika iso kellari.

Rauhallista ja onnellista Joulun 
aikaa kaikille! Ja toivotaan, että 
kerrankin uusi vuosi on kaikille on-
nellisempi!

Kirsileena Nurmikolu
Pääluottamusmies

kirsileena.nurmikolu@tampere.fi
040 801 2767

Pääluottamusmiehen mietteitä
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Eteenpäin, sano Mummu lumessa

Mitä ihmettä? Työsuojeluvaalit toi-
vatkin hiukan isomman muutoksen 
työtehtäviini. Kymmenenvuoden 
määräaikainen pestini työsuojelu-
valtuutettuna päättyi, henkilöstö 
valitsi seuraavalle yhteistoiminta-
kaudelle uuden työsuojeluvaltuu-
tetun varhaiskasvatukseen.

JHL:n ja meidän yhdistyksen 
ehdokkaista varhaiskasvatukseen 
valituksi tulivat: Varhaiskasvatus 
koko henkilöstö ja hallinnon työn-
tekijät 2. varavaltuutetuksi Nina 

Rajala ja Varhaiskasvatus ja pe-
rusopetus: vastuualueena palve-
lualueen sisäilma-asiat ja riskien 
hallinta 2. varavaltuutettu Anita 
Harjanne. Onnittelut Ninalle ja Ani-
talle.

Jotta pääsee eteenpäin, on hiu-
kan kerrattava vanhaa. Työ työ-
suojeluvaltuutettuna on ollut erit-
täin mielenkiintoista, haastavaa 
ja myöskin palkitsevaa. Vuosi-
en aikana olen saanut olla muka-

na kehittämässä koko kaupungin 
työsuojelun yhteistoimintaa, työ-
terveyden ja työnantajan kans-
sa on yhdessä pystytty luomaan 
toimintatapoja työpaikkojen ter-
veellisten olojen turvaamiseksi. 
Terveellisten olojen tarkastukset 
ovatkin olleet yksi tärkeimmistä 
tehtävistäni. 

Sisäilmaasiat ovat kasvaneet rä-
jähdysmäisesti näiden vuosien ai-
kana, onneksi sisäilma asioiden 
tutkimuksiin / tiedottamiseen on 
panostettu. Korjauksiakin on tehty 
ja tehdään edelleen, rahathan näi-
hin korjauksiin saadaan politiikan 
päätöksillä. Ergonomia on paran-
tunut päiväkodeissa paljon, aikui-
sille mitoitetut korkeat huoneka-
lut, pumppusängyt, pukemispenkit 
ovat meillä jo arkipäivää. Työter-
veyden ja työnantajan kanssa on 
yhdessä mietitty keinoja työyhtei-
söjen ja työntekijöiden työssäjak-
samiseen. 

En malta olla hiukan muistele-
matta koulutuksia joihin olen osal-
listunut, verkostoitunut ympäri 
Suomen muiden työsuojelutoimi-
joiden kanssa. Mahtavia koke-
musten vaihtoja, uuden oppimis-
ta sekä tukea arjen työhön. Näistä 
kiitos kuuluukin meidän JHL:n 
omalle opistolle, opeille ja kurssi-
tovereille.  

Niin haikein mielin tätä kirjoitus-
tani nyt kirjoitan, miettien miksi en 
ole kirjoittanut päiväkirjaa. Muis-
toistani saisi mahtavan romaanin. 
Viihdyin työssäni, päivittäisiä upei-
ta kohtaamisia ja yhdessä tekemis-
tä. Upea työ jää nyt taakse, monta 
kokemusta rikkaampana lähden-
kin nyt kohti uusia haasteita. Hai-
kea olo, mutta samalla jo katse tu-
levaisuuteen. Mitähän vuosi 2018 

tuokaan tullessaan?
Kun yksi ovi sulkeutuu, niin toi-

nen avautuu. Talous- ja henkilös-
töhallinnon erikoisammattitutkinto 
- Henkilöstön osaamisala. HR-Am-
mattilainen koulutus TAKK:ssa sai 
nopealla vauhdilla uuden innok-
kaan opiskelijan joukkoonsa. Mitä 
sitten tulevaisuudessa teenkin 
työkseni, niin työt jatkuu kasvatus- 
ja opetuspalveluissa. Työkave-
rit ja esimiehet pysyy, työ muut-
taa muotoaan. Miten, se selvinnee 
ensi vuonna. 

Rauhallista ja hyvää Joulua teille 
kaikille sekä aktiivista vuotta 2018.

Helena Nieminen
Työsuojeluvaltuutettu

helena.nieminen@tampere.fi 
0400 981 559

Työhyvinvoinnista 
huolehditaan yhdessä.
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Koska meillä on pikkujoulu…

Perjantaina 1.12.2017 juhlittiin pikkujouluja ravinto-
la Ziperiassa isolla porukalla.

Nina Rajala aloitti juhlapuheella, jonka lopuksi ki-
listeltiin kuohuvat meille kaikille ja samalla juhlistet-
tiin satavuotiasta Suomea. Ruoka oli maittavaa ja 
sitä oli riittävästi.

Oli ihanaa tavata työkavereita ja tuttuja vuosien 
varrelta juhlatunnelmissa.

Juhlassa esiintyivät Miskantti-kuoro  ja yllätysnu-
merona Lamminpään Korven Keppimiehet esittivät 
showtanssin. Onnekkaat saivat kotiin viemisiä, ar-
vonta suoritettiin kaikkien paikalla olevien kesken.

Meillä kaikilla oli niin mukavaa…
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Mennyttä ja tulevaa

Kulunut vuosi on ollut merkittävä 
vaalivuosi. Äänestäminen on etu-
oikeutemme. Meille suomalaisille 
tuo äänestäminen tuntuu vain ole-
van niin itsestäänselvyys, että va-
litettavasti sen merkitys jää tänä 
päivänä huomioitta. Demokratia 
tarkoittaa sitä, että jokaisella on 
yhtäläinen mahdollisuus vaikuttaa 
asioihin, jokaisen vaaleissa anta-
ma ääni on samanarvoinen.

Äänestysprosentti on jäänyt ko-
vin mitättömäksi meidän yhdistyk-
sen jäsenten osalta keväällä käy-
dyissä JHL edustajistovaaleissa 
ja nyt syksyllä käydyissä työsuo-
jeluvaaleissa. Olen pohtinut syi-
tä siihen; onko tiedottaminen ollut 
puutteellista äänestämisen mah-
dollisuudesta vai eikö asioiden 
tärkeyttä tiedosteta tarpeeksi.

Meille merkityksellisten asioiden 
tuominen päättäjien tai asioista 
ratkaisevien tietoisuuteen on erit-
täin tärkeää meidän toimeentulo- 
ja työhyvinvointiasioissa. Onneksi 
työntekijän ei yksin tarvitse ratkoa 
mahdollista työhön liittyvää ongel-
matiikkaa. Meillä on etuoikeus va-
lita edustajamme tekemään sitä 
työtä.

Seuraathan JHL tiedotusta säh-
köpostiviesteistä, yhdistyksen 
kotisivuilta ja omasta lehdestä 
JHL 250 Tampere. Oma lehtem-
me ilmestyy niin harvoin, että tie-
dottamista täytyy seurata myös 
muualta, että pysyy ajan tasal-
la.  Nykyajan tiedottamisen kei-
not (sähköiset välineet) mahdol-
listavat nopeat ratkaisut, jokaisen 
vastuulle jää tiedotteiden luke-
minen ja niihin reagoiminen ajal-
laan. Jälkeenpäinen jossittelu ei 

auta mikäli en ole käyttänyt minul-
le annettua mahdollisuutta vaikut-
taa. Hyviin tuloksiin pääseminen 
tarvitsee Enemmän voimaa! Sopi-
musneuvottelujen aikana voit seu-
rata keskusteluja aihetunnisteella 
#työkuntoon.

Valtakunnallisessa varhaiskas-
vatuksen kehittämistyössä tapah-
tuu koko ajan. Varhaiskasvatuslain 
ykkösvaihe tuli voimaan, mutta li-
sääntyvä keskustelu enteilee kak-
kosvaiheen tuloa. Kakkosvaihe pi-
tää sisällään henkilöstörakenteen, 
joten kelpoisuudet määritellään 
siinä.

Liittomme on ottanut kantaa lä-
hettämällä eduskuntaan joulukuun 
alussa kannanoton varhaiskasva-
tuksen kehittämisestä. Päällimmäi-
set poiminnat tästä kannanotosta 
ovat; Varhaiskasvatus on palvelu, 
jota voi toteuttaa monien eri osaaji-
en yhteistyönä. Pedagogista osaa-
mista ei pidä rajata vain yhden am-
mattiryhmän tai vain tietyn asteen 
koulutuksen omaavien tehtäväksi. 
Varhaiskasvatuksen henkilöstön 
kelpoisuusehtoja tai henkilöstöra-
kennetta ei tule määrittää kaava-
maisesti tai jäykästi. Varhaiskas-
vatuksessa on kyse yhteistyössä 
toteutettavasta toiminnasta eikä 
joidenkin ammattiryhmien pois-
sulkeminen suunnittelusta palvele 
toimintaa eikä varhaiskasvatuslain 
hengen toetutumista. Lastenhoita-
jien työstä on annettu hyvin sup-
pea kuva. Lastenhoitajat ja perhe-
päivähoitajat ovat vuosikymmeniä 
suunnitelleet ja ohjanneet ryhmiä 
ja hoitaneet lapsia. Heidän työpa-
noksensa myös näissä tehtävissä 
on varhaiskasvatuksen kivijalka. 

Näiden ammattiryhmien pedago-
ginen täydennyskouluttaminen on 
kannattavin, realistisin ja nopein 
keino lisätä varhaiskasvatuksen 
laatua ja pedagogista osaamista. 
Voit lukea tämän kannanoton ko-
konaisuudessaan liiton sivulta

Työpaikoillamme toimintamallin 
muutokset alkavat pikkuhiljaa nä-
kyä ja tuntua. Yhteydenottoja on 
tullut paljon ja tämän syksyn ai-
kana olemme neuvotelleet työn-
antajan kanssa mm. taukokäytän-
nöistä. Tauot kuuluvat hyvän 
työyhteisön kulttuuriin, jokaisen 
pitää huolehtia, että työkaverikin 
saa hengähdystauon, vaikka ruo-
kailu tapahtuukin työn ohessa val-
vonta-ateriaa syöden. Valvonta-
aterioita saa syödä useampikin  
tiimin työntekijä, mutta edelleen 
omien eväiden syönti mahdollis-
tetaan henkilökunnan taukotilas-
sa.Jos työntekijä kuitenkin halu-
aa syödä omia eväitään ryhmässä 
lasten kanssa on sekin mahdollis-
ta. 

Tässä yhteydessä koulunkäynni-
nohjaajien kohdalla saatiin valvon-
ta-ateria mahdolliseksi erityistä tu-
kea vaativien lasten kanssa työtä 
tekevien koulunkäynninohjaajien 
kohdalla. Näissä tapauksissa teh-
dään lukuvuoden alussa erikseen 
esimiehen päätös, kenellä on val-
vonta-ateriaan oikeus kyseisenä 
lukuvuonna.

Esimiesten KVTES osaamiseen 
saadaan koulutusta vielä loppu-
vuoden aikana.

Toisen huomioonottaminen, 
keskustelu työkaverin kanssa, eri-
laisuuden kunnioittaminen kuulu-
vat hyvän työyhteisön element-

Kasvatus- ja opetuspalvelut



10

teihin. Nämä asiat työpaikoilla 
lisäävät työtyytyväisyyttä ja samal-
la parantavat työtuloksia ja työmo-
tivaatiota. Usein mietitään uskal-
lanko ottaa minua pohdituttavaa 
asiaa esille. Monta kertaa samaa 
asiaa pohtii myös joku muu työ-
yhteisössäsi. Asian esille tuonti 
parantaa omaa oloa ja usein sa-
malla saadaan koko työyhteisöön 
parannuksia tai parhaassa tapa-
uksessa koko palvelualueemme 
työntekijät saavat samalla paran-
nuksia tai selvennyksiä työoloi-
himme. 

Olen teitä varten puhelimen ja 
sähköpostin päässä. Uskalla ot-

taa yhteyttä. Positiivisiakin asioita 
on mukava kuulla. Meillä on erit-
täin hyviä työyhteisöjä, joissa pais-
kitaan töitä innolla ja kehitetään 
omaa työtä uusilla innovaatioilla. 
Olisi hienoa, kun nämä hyvät käy-
tänteet saataisiin kaikkien iloksi ja 
työtämme rikastuttamaan.

Nyt rauhoitutaan joulun viettoon 
ja pian aloitellaan uusi aktiivinen 
vuosi niin työn kuin harrastusten-
kin osalta. Toivotan teille kaikille 
lämmintä ja valoisaa joulun aikaa 
ja onnea ja paljon kaikkea hyvää 
vuodelle 2018!

Päivi Karjalainen
Luottamusmies

Kasvatus- ja opetuspalvelut

paivi.karjalainen@tampere.fi
040 800 4810

Varhaiskasvatusväki kokoontuu joka kuukausi keskustelemaan ajan-
kohtaisista asioista. Marraskuun kokoontuminen pidettiin luottamus-
miehen ja työsuojeluvaltuutetun toimipisteen neuvottelutilassa Puutar-
hakatu 11 (Pantin talo). 

Kuvassa Pirjo Rajala, Anita Harjanne, Nina Rajala, Satu Salonen ja 
Anne Virtanen. Kokoontumiseen saavat osallistua kaikki varhaiskasva-
tuksen JHL- työntekijät. Tule mukaan seuraavaan tapaamiseen.

Katso kalenterista seuraava varhaiskasvatusväen kokoontumisaika- ja paikka
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Tervehdys Voimiasta

Kun tätä kirjoitan, niin pukin tuloon 
on vielä pari viikkoa aikaa. Kiirei-
tä riittää joulutaukoon saakka, sillä 
Voimian henkilöstöltä on tullut pal-
jon yhteydenottoja viime päiviin 
saakka.

Yhtiöittäminen puhuttaa, mietityt-
tää ja pelottaakin. Selvitys Voimi-
an tulevaisuuden vaihtoehdoista 
valmistui syksyllä. Ohjaustyöryh-
mä Tampereen Voimian ja PSHP:n 
kanssa on aloittanut toiminnan ja 
henkilöstön edustajat kutsuttiin 
kokouksiin joulukuun alusta alka-
en. Asioiden valmistuminen vie ai-
kansa, mitään aihetta paniikkiin ei 
ole. Työ meiltä ei ole loppumas-
sa; ruokaa tehdään tulevaisuudes-
sakin lapsille ja vanhuksille. Myös 
puhtaudesta huolehditaan ammat-
titaidolla. Jos henkilöstön keskuu-
dessa liikkuu kysymyksiä ja huolta 
tulevaisuudesta niin kyselkää hen-
kilöstön edustajilta, luottamusmie-
hiltä sähköpostitse tai puhelimella. 
Luottamusmies on teitä varten ja 
on valmis selvittämään kysymyk-
siinne vastauksia.

Työsuojeluvaalit käytiin syksyn 
aikana. Voimian työsuojeluval-
tuutetuksi valittiin Mia Järvinen, 1. 
varatyösuojeluvaltuutetuksi Sari 

Nieminen  ja 2. varatyösuojeluval-
tuutetuksi Lea Päivärinne.  Työ-
suojeluvaltuutettu tekee neljänä 
päivänä viikossa  työsuojeluval-
tuutetun työtä. Ota yhteyttä työ-
suojeluvaltuutettuun työoloihin 
ja työhyvinvointiin liittyvissä asi-
oissa. Luottamusmies ja työsuo-
jeluvaltuutettu tekevät läheises-
ti yhteistyötä Voimian henkilöstön 
edunvalvonnan ja hyvinvoinnin 
parhaaksi.

Kouluissa ja päiväkodeissa juh-
listettiin Suomi 100 -syntymäpäi-
vää näyttävästi. Tammikuussa nos-
tettiin smoothie-malja Suomelle. 
Vuoden mittaan nautittiin mustik-
kapiirakkaa, korvapuusteja ja mui-
ta herkkuja. Loppuhuipennuksena 
5.12 oli juhlalounas kaikissa toi-
mipisteissä. Työntekijämme ovat 
panneet parastaan. Parhaillaan on 
joulukiireet keittiöillä, nämä ajat 
vaativat jokaiselta työntekijältä sa-
dan prosentin panostusta. Paras 
ja aito kiitos hyvin tehdystä työs-
tä tulee asiakkaalta, niin pieniltä 
kuin isommilta lapsilta ja vanhuksil-
ta sekä toimipisteiden henkilökun-
nalta.

Jaksetaan vielä pieni hetki, pian 
koittaa joululoma ja päästään la-

taamaan akkuja ensi vuotta varten. 
Päivystysvuorossa oleville koittaa 
huilihetki vähän myöhemmin. Vuo-
si 2018 on isojen muutosten vuo-
si. Toivotaan, että vuosi toisi meille 
kaikille myös hiukan hyvää ja kau-
nista.

Varaathan kalenteriisi ajan 
10.1.2018, silloin on Voimian en-
simmäinen tapaaminen. Kutsu tu-
lee sähköpostilla lähempänä ajan-
kohtaa.

Toivotan teille kaikille rauhallista 
joulun aikaa. Pidetään toisistamme 
huolta vuonna 2018!

Sari Nieminen
Voimian luottamusmies

sari.a.nieminen@tampere.fi
040 8016213

Voimia

Sopimusneuvottelut 2017–2018

Nykyisten virka- ja työehtosopimusten sopimuskausi päättyy pääosin tammikuussa 2018. Nyt on aika 
valmistautua neuvotteluihin. 

Nykyiset virka- ja työehtosopimukset umpeutuvat pääsääntöisesti tammikuussa 2018. Syksy 2017 
käytetään neuvotteluihin valmistautumiseen. Mitä sopimusneuvotteluilla tarkoitetaan – voivatko jäsenet 

vaikuttaa siihen mistä neuvotellaan, ketkä neuvottelevat ja kuka päättää hyväksytäänkö neuvottelutulos? 
Vastauksia löytyy liiton sivulta sopimusneuvottelujen edetessä.

https://www.jhl.fi/ajankohtaista/teemat/sopimusneuvottelut-2017-2018/



12

Syyskokouspäätöksiä
Yhdistys JHL 250 syyskokous pidettiin 
29.11.2017 Sak:n tiloissa, Rautatienkatu 10.

Kaudelle 2018-2019 puheenjohtajaksi valittiin 
Nina Rajala

Hallituksen jäseniksi valittiin:
Harjanne Anita
Järvinen Mia
Karjalainen Päivi
Kataja Outi
Koivumäki-Karjalainen Päivi
Nieminen Helena 
Nieminen Sari
Nurmikolu Kirsileena
varajäsenet:
Johanna Nevala
Markku Itkonen
Eija Parkkali
Raija Ahola-Männistö

Uusi hallitus pitää järjestäytymiskokouksen 
18.1.2018

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL 

13.12.17 JHL /HN  LUONNOS 

1 

2018  Aika Tapahtuma 
 

Paikka  
 

Tammikuu 17.1.18, kello 18.00 
18.1.18, kello17.30 
 
10.1.18, kello 16.30 
 
8.1.18, kello 11.00 

Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
Yhdistyksen hallituksen järjestäytyminen 
ja hallituksen kokous 
Voimian tapaaminen 
 
Nostalgia kerho 

Puutarhakatu 11 F 
JHL sisä-suomen aluetoimisto 
 
Seuraa sähköpostiasi, paikka varmistuu 
myöhemmin 

Helmikuu 5.2.18, kello 11.00 
8.2.18, kello 17.30 
21.2.18, kello 18.00 

Nostalgiakerho 
Hallituksen kokous 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 
 

 
JHL sisä-suomen aluetoimisto 
Puutarhankatu 11 F 

Maaliskuu 5.3.18, kello 11.00 
8.3.18, kello 17.30 
14.4.18, kello 16.30 
21.3.18, kello 18.00 

Nostalgiakerho 
Yhdistyksen hallitus 
Voimian tapaaminen 
Varhaiskasvatuksen tapaaminen 

 
JHL sisä-suomen aluetoimisto 
Paikka selviää myöhemmin 
Puutarhakatu 11 F 

Seuraa myös kotisivujamme, 
tapahtumia päivitetään sinne sitä 
mukaa kun ne tulevat tietoon. 

Tampereen hyvinvointipalvelut JHL ry  toimintakalenteri 2018 

Lähde katsomaan 
huippumusikaalia Helsinkiin 

Hartwall-areenalle
 26.5.2018 (klo 14 näytös)

JHL 250 yhdistys järjestää bussimatkan 
Mammamia -musikaaliesitykseen 
Tampereelta. Matkan hinta 35 €
(sisältää lipun ja bussimatkan)

Ilmoittautuminen kotisivujen kautta
alkaa 10.1. 2018

Tarkemmat tiedot matkasta kotisivuilla. Matka 
maksetaan yhdistyksen tilille 15.2. 2018 

mennessä. Onnistuneesta ilmoittautumisesta 
saat viestin sähköpostiisi.
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Julkisten ja hyvinvointialojen liit-
to JHL ry. ilmaisi kiinnostuksen-
sa ostaa yhdistyksemme toimitilat 
laajentuvalle aluetoimistolle. Pir-
kanmaan ja Keski-Suomen alue-
toimistot yhdistyivät Sisä-Suomen 
aluetoimistoksi.

Jäsenkokouksessa 20.9.2017 
tehtiin päätös toimiston myynnis-
tä.

Kuvat kertovat muuttotarinaa.
Toimiston irtaimistolle löytyi 

tyyssija Rautatienkatu 10, 6.ker-
roksesta, josta yhdistys vuokra-
si tilan. Yhdistyksen aiempi osoi-
te poistui käytöstä. Huomaa tiedot 
takasivun tietolaatikossa.

Yhdistyksen toimiston muutto
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Kerro työpaikallasi JHL-jäsenyydestä

Kysy työkaveriltasi kuka etujasi valvoo?
Kuka voi liittyä JHL:n jäseneksi? 

Miten jäsenmaksu maksetaan tai paljonko se on? 

Katso jäseneksi liittymisen usein kysytyt kysymykset 
ja vastaukset JHL liiton nettisivuilta 

JHL.fi     JÄSENYYS

JHL tarjoaa jäsenilleen monipuolisia jäsenetuja 
edunvalvonnasta ja koulutuksesta ja 

luottamusmiesverkostosta vapaa-ajan etuihin.

Tutustu koulutusoppaan tarjontaan. 

Jäsensivuilta löytyy myös JHL-SHOP

Muista myös, että luottamusmies neuvoo tarvittaessa 
sinua näissä asioissa.

JHL on järjestänyt ja järjestää syk-
syn aikana kymmenen lakkoval-
miustilaisuutta eri puolilla Suomea. 
Koulutusten tavoite on valmistautua 
tulevaan neuvottelukierrokseen ja 
nostaa lakkovalmiutta jäsenten pa-
rissa.

Lakkovalmius on yksi keskei-
simmistä keinoista toteuttaa ay-liik-
keen perustehtävää – edunvalvon-
taa. Liiton neuvottelijoiden on paljon 
helpompi neuvotella työ- ja virka-
ehtosopimuksista, kun he tietävät 
jäsenistön tukevan neuvottelutoi-
mintaa ja tavoitteita.

JHL:n työtaisteluvalmius tarkoit-
taa sitä, että alueilla valitaan kohde-
ryhmiä jotka valmistautuvat varsinai-
seen mahdolliseen työtaisteluun. 
Työtaistelusuunnitelma tehdään 
mainituille työpaikoille ja tavoittee-
na on käydä kyseisten työpaikkojen 

jäsenten ja jopa muun henkilökun-
nan kanssa keskustelua siitä mitä 
työtaistelu heidän kohdallaan tar-
koittaa. Aluetoimistot koordinoivat 
alueellisia työtaistelutoimia.

Tällä hetkellä valituilla työpaikoil-
la käydään keskusteluja siitä, miten 
työtaistelu toteutetaan käytännös-
sä. Koulutuksien ja suunnitelmien 
tavoitteena on, että JHL on työtais-
telukunnossa 1.2.2018!

JHL:n hallitus päättää joulukuus-
sa 2017 alustavasti työtaistelutoi-
menpiteistä. 

Seuraavat asiat koskevat jokaista 
jäsentä:
•	 tarkasta, että yhteystietosi ovat 

jäsenrekisterissä kunnossa. 
Voit tarkastaa ja päivittää niitä 
ne Kirjautumalla www.jhl.fi netti-
sivuilla jäsenpalvelu 24h kautta

•	 muista, että työtaisteluvelvolli-

suus kuuluu jokaiselle jäsenelle
•	 ole siis valmis ja tue työkaverei-

tasi
•	 liitto tukee työtaistelussa olevia 

henkilöitä myöhemmin ilmoitet-
tavalla summalla

#ayvoimaa on iskulauseemme. Sen 
mukaan etenemme. Ole siis mukana, 
mikäli asia koskee sinua. Jos et ole 
työtaisteluun osallistuva, niin olethan 
mukana mielenosoituksessa!.

Meitä kaikkia tarvitaan!

Työtaistelukoulutus

Tero Strand
Järjestöpalvelupäällikkö

JHL
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on perusteluista.
Eräät arkaluontoiset jutut saate-

taan käsitellä tuomioistuimessa sul-
jetuin ovin, jolloin yleisön pääsy kä-
räjäsaliin on kokonaan kielletty. 
Tuolloin oikeuden jäsen ei saa ker-
toa julkisuudessa edes oikeuden-
käynnin kulusta.

Lautamiestä pidetään sekä rikos- 
että vahingonkorvausoikeudelli-
sesti virkamiehenä, kuten muitakin 
julkiseen tehtävään valittuja luotta-
mushenkilöitä.

Kun käräjäoikeus miettii päätös-
tä, lakimiespuheenjohtaja selostaa 
lautamiehille aluksi asiassa esiin tu-
levat kysymykset ja niihin soveltu-
vat säännökset. Kun lautamiehen 
harkinta jutussa perustuu paitsi hä-
nen omaan näkemykseensä asias-
ta myös puheenjohtajan päätösneu-
vottelussa antamaan selostukseen, 
lautamiehen vastuu arvioidaan kus-
sakin tilanteessa erikseen.

Lautamiehen työ on mielenkiin-
toista, vaihtelevaa ja uutta oppii 
koko ajan. Joskus istunnot venyvät 
pitkiksi, koskaan ei voi sopia istun-
topäivän iltaan mitään menoja, sil-
lä etukäteen ei voi tietää kuinka pit-
kään kyseistä juttua istutaan. Työ 
oikeudessa jatkuu, minut valittiin ku-
luvalle kaudelle 2017-2021 Tam-
pereelta lautamieheksi. Arvonimi – 
herastuomari pysyy loppuelämän, 
vaikka työskentely oikeudessa sit-
ten joskus loppuukin.

JHL 250 yhdistys onnittelee he-
rastuomarin arvonimestä.

Haastattelijana  Helena Nieminen

Mikä se herastuomari on?

Pitkäaikaisesta, menestyksekkääs-
tä palveluksesta käräjäoikeuden 
lautamiehenä on Käräjäoikeuslain 
mukaan mahdollista saada heras-
tuomarin arvonimi. Tämän arvoni-
men myöntää kyseisen käräjäoikeu-
den laamanni, jossa lautamies toimii. 
Laamanni on käräjäoikeuden ylin 
esimies. Yleensä herastuomarin ar-
von saamiseksi on edellytetty toimi-
mista vähintään kymmenen vuotta 
lautamiehenä. Nimitys herastuoma-
ri juontuu ruotsin kielen sanasta hä-
radsdomare.

Olen toiminut nykyisen Pirkan-
maan (ennen Tampereen) käräjä-
oikeudessa lautamiestehtävissä 
vuodesta 2006. Heti alusta alkaen 
liityin myös lautamiesten yhdistys-
toimintaan. Viimeiset vuodet olen 
ollut yhdistyksessä sihteerinä. Yh-
distystoiminnassa on saanut paljon 
vertaistukea toisilta lautamiehiltä, 
tietotaito siirtyy pitkään työskenneil-
tä lautamiehiltä uusille. Lautamiehen 
pitää muistaa työssään vastuu ja vai-
tiolo. Käsitellyistä asioista ei voi pu-
hua ja erityiset some-ohjeistukset 
pitää muistaa. Lautamiesten eli maal-
likkotuomareiden on tehtävässään 
osattava myös pukeutua hillityn tyy-
likkäästi. Mikä tahansa rähjäinen asu 
istuntoon ei ole sovelias. Pukeutumi-
nen osaltaan vaikuttaa maallikkotuo-
marin uskottavuuteen.

Lautamiestyö ei ole kaikille tuttua 
– kerro siitä.

Lautamiehet ovat kautta vuosisa-
tojen olleet kansan oikeustajun tul-
kitsijoita, kansan omantunnon ääni 
tuomioistuimessa. Lautamiehet ovat 
maallikkotuomareita.

Myös tänään on tärkeätä, että lau-
tamiehet osallistuvat oikeuden ja-
kamiseen. Suurin osa oikeudessa 
käsiteltävistä asioista koskee välit-
tömästi yksityisiä kansalaisia. Lau-
tamiesten välityksellä leviää tieto 

oikeudenkäytön periaatteista ja tuo-
mioistuimien toimintatavoista.

Käräjäoikeudessa lautamiehet 
osallistuvat rikosasioiden ja maaoi-
keusasioiden käsittelyyn. Se, että 
juuri rikosasioissa ratkaisuja ovat lai-
noppineiden tuomareiden kanssa 
tekemässä eri väestöryhmien erilai-
sia näkemyksiä edustavat maallikot, 
on omiaan lisäämään kansalaisten 
tuomioistuimia kohtaan tuntemaa 
luottamusta. Lautamiehen valitsee 
kunnanvaltuusto toimikauttaan vas-
taavaksi ajaksi. Jos kunnasta valitaan 
useita lautamiehiä, heidän on mah-
dollisimman tasapuolisesti edustet-
tava kunnan väestön ikä-, sukupuoli-, 
kieli- ja ammattijakaumaa.

Lautamiehen tehtäviä ei voida pi-
tää kunnallisena luottamustehtä-
vänä, vaikka valtuusto valitsee lau-
tamiehet. Pikemminkin on kyse 
valtiollisesta luottamustehtävästä. 
Tuomioistuimen jäsenen on oltava 
ehdottoman puolueeton. Hän jakaa 
oikeutta, tulkitsee lakia.

Jos lautamies käy sopimattomak-
si tehtäväänsä, käräjäoikeuden on 
vapautettava hänet siitä. Henkilö voi 
tulla sopimattomaksi lautamiehen 
työhön esimerkiksi silloin, kun hän 
syyllistyy rikokseen.

Lautamiehen on ennen tehtävään 
ryhtymistä annettava käräjäoikeu-
delle ilmoitus sidonnaisuuksistaan. 
Tiedot sidonnaisuuksista merkitään 
tuomareiden sidonnaisuus- ja sivu-
toimirekisteriin, joka on otettu käyt-
töön vuoden 2017 alusta. Rekisteriä 
ylläpitää Oikeusrekisterikeskus. Re-
kisteri on julkinen.

Pirkanmaan käräjäoikeudessa on 
73 lautamiestä, jokainen kunta on 
edustettuna. Tamperelaisia on tällä 
kaudella 28.

Tuomioistuimen jäsenet ovat va-
lansa mukaisesti velvollisia pitä-
mään salassa neuvottelut, joita oi-
keus on ennen ratkaisuaan käynyt.

Tuomioistuin ei jälkikäteen selitä 
päätöksiään. Kulloiseenkin ratkai-
suun johtaneet syyt löytyvät tuomi-

Päivi – sai herastuomarin 
arvonimen 12.12.2017
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JHL 250 JÄSENPALVELU

JÄSENPALVELU TOIMII

Sähköisesti jäsenpalvelu 24h kautta (www.jhl.fi)
 kirjautumalla omalla jäsennumerollasi

tai yhdistyksen jäsenasiainhoitajien kautta

Jäsenasiainhoitajat
Päivi Karjalainen

paivi.karjalainen@tampere.fi

Sari Nieminen
sari.nieminen250@gmail.com

Eija Parkkali
eija.parkkali250@gmail.com

Helena Nieminen 
hellunviestit@gmail.com

•	 	 kun	nimi	tai	yhteystiedot	muuttuvat
•	 	 jos	työpaikkasi	vaihtuu
•	 	 yhdistyksen	vaihtaminen
•	 	 jos	opiskelet
•	 	 jos	jäät	perhevapaalle
•	 	 olet	jäämässä	eläkkelle
•	 	 olet	lähdössä	ulkomaille
•	 	 jos	menet	armeijaan
•	 	 liitosta	eroaminen
•	 	 työttömyys	tai	lomautus	näköpiirissä

Ilmoita	jäsenpalveluun	kun

250 Tampere
TAMPEREEN HYVINVOINTIPALVELUT JHL ry

JÄSENLEHTI   4/2017

Hyvää Joulua ja 
Onnea Vuodelle 2018 !


